付利息，同时因股份支付形成可抵扣暂时性差异确认递延所得税资产。前述追溯

调整，致使股改基准日 2018 年 3 月 31 日净资产增加 43.01 万元。

2019 年 5 月 5 日，天衡会计师出具《关于江苏同力日升机械股份有限公司

2018 年股改折股净资产（原江苏同力机械有限公司股东股改投资额）变更的情

况说明》，载明：经追溯调整后，截至股改基准日 2018 年 3 月 31 日，折股净资

产变更为 28,276.44 万元，折股比例变更为 1:0.42438。前述折股净资产调整对股

改验资报告（天衡验字（2018）00065 号）中验证的公司股本（实收资本）12，

000 万元不产生实质性影响，增加的净资产 43.01 万元亦计入公司的资本公积。

2019 年 5 月 5 日，北京天健兴业资产评估有限公司出具《江苏同力机械有

限公司拟整体变更为股份有限公司项目资产评估的专项说明》，鉴于天衡会计师

对 2018 年 3 月 31 日改制的净资产进行了调整，北京天健兴业资产评估有限公司

对同力有限整体变更为股份有限公司评估基准日的净资产评估结果进行调整，经

调整，截至 2018 年 3 月 31 日，同力有限净资产账面值为 28,276.44 万元，评估

值为 43,165.52 万元。

2019 年 5 月 5 日及 2019 年 5 月 25 日，发行人分别召开第一届董事会第六

次会议及 2018 年度股东大会，审议通过了《关于调整公司整体变更为股份有限

公司的折股方案的议案》和《关于修改<江苏同力日升机械股份有限公司章程>

的议案》，同意将同力有限截至 2018年 3月 31日经审计的净资产调整为 28,276.44

万元，同力有限以上述调整后的净资产为基础，按 1:0.42438 的比例折合股本

12,000 万元，发起人股东按照各自在同力有限的出资比例持有相应数额的股份公

司股份，余额 16,276.44 万元计入资本公积。

2019 年 5 月 25 日，全体发起人签署了《发起人补充协议》。同日，发行人

全体股东签署了新的《公司章程》。

江苏同力日升机械股份有限公司   招股说明书摘要

28

2019 年 7 月 23 日，发行人就上述折股方案调整事项向镇江市工商行政管理

局完成工商变更备案。

公司股改基准日净资产调整不影响股改后的股本总额，对发行人整体改制未

产生实质影响，不影响发行人股改设立的有效性，未损害公司、股东和债权人利

益。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司由同力有限以整体变更方式设立，整体变更时发起人及股本结构如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李国平 56,815,060 47.35

2 李腊琴 40,801,064 34.00

3 丹阳日升 5,945,505 4.96

4 李铮 5,753,424 4.79

5 李静 5,753,424 4.79

6 丹阳合力 4,931,523 4.11

合  计 120,000,000 100.00

三、发行人股本情况

（一）总股本、本次发行的股份

1、总股本、本次发行的股份

本次发行前，公司股本总额为 12,600 万股，本次拟公开发行股份数量不超

过 4,200 万股，占公司发行后总股本的比例不低于 25.00%。以本次发行新股 4,200

万股计算，本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件流通股

1 李国平 56,815,060 45.09 56,815,060 33.82

2 李腊琴 40,801,064 32.38 40,801,064 24.29

3 丹阳日升 5,945,505 4.72 5,945,505 3.54

4 李铮 5,753,424 4.57 5,753,424 3.42

5 李静 5,753,424 4.57 5,753,424 3.42

江苏同力日升机械股份有限公司   招股说明书摘要

29

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

6 丹阳合力 4,931,523 3.91 4,931,523 2.94

7 宜安投资 2,800,000 2.22 2,800,000 1.67

8 孟林华 1,650,000 1.31 1,650,000 0.98

9 曦华投资 1,550,000 1.23 1,550,000 0.92

二、本次发行流通股

社会公众股东 - - 42,000,000 25.00

总  计 126,000,000 100.00 168,000,000 100.00

2、股份流通限制和锁定安排

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺详见本招股说

明书摘要第一节“一、关于股份锁定的承诺”。

（二）持股数量及比例

1、发起人股东持股情况

公司整体变更设立时，发起人股东的持股情况如下表：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李国平 56,815,060 47.35

2 李腊琴 40,801,064 34.00

3 丹阳日升 5,945,505 4.96

4 李铮 5,753,424 4.79

5 李静 5,753,424 4.79

6 丹阳合力 4,931,523 4.11

合  计 120,000,000 100.00

2、发行人前十名股东持股情况

公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李国平 56,815,060 45.09

2 李腊琴 40,801,064 32.38

3 丹阳日升 5,945,505 4.72

江苏同力日升机械股份有限公司   招股说明书摘要

30

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

4 李铮 5,753,424 4.57

5 李静 5,753,424 4.57

6 丹阳合力 4,931,523 3.91

7 宜安投资 2,800,000 2.22

8 孟林华 1,650,000 1.31

9 曦华投资 1,550,000 1.23

合   计 126,000,000 100.00

3、前十名自然人股东持股情况

公司前十名自然人股东在公司的任职情况如下：

序号 股东姓名 股份数（股） 持股比例 在公司任职情况

1 李国平 56,815,060 45.09 董事长兼总经理

2 李腊琴 40,801,064 32.38 行政人事部主管

3 李铮 5,753,424 4.57 董事、重庆华创经理助理

4 李静 5,753,424 4.57 采购部部长

5 孟林华 1,650,000 1.31 未在公司任职

合  计 110,772,972 87.92 -

4、股东中的国有股份、外资股份和战略投资者持股情况

公司股东中无国有股份、外资股份或战略投资者持股情况。

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，李国平持有发行人 45.09%股份，李腊琴持有发行人 32.38%股

份，李铮持有发行人 4.57%股份，李静持有发行人 4.57%股份。丹阳日升持有发

行人 4.72%股份，李国平、李腊琴分别持有丹阳日升 99%、1%股权；丹阳合力

持有发行人 3.91%股份，李国平持有丹阳合力 13.75%出资份额并担任执行事务

合伙人，李国方及万金方分别持有丹阳合力 12.16%出资份额，方炜持有丹阳合

力 0.5%出资份额。李国平与李腊琴系夫妻关系，李铮、李静分别为二人子女，

李国方系李国平之弟，万金方系李国平姐夫，方炜系李腊琴妹夫。宜安投资、曦

华投资的执行事务合伙人、私募基金管理人均为宁波梅山保税港区子今投资管理

合伙企业（有限合伙）。

江苏同力日升机械股份有限公司   招股说明书摘要

31

除上述关系之外，公司各股东之间无其他关联关系。

四、发行人的业务情况

（一）主营业务、主要产品

发行人主要从事电梯部件及电梯金属材料的研发、生产和销售。主要产品包

括扶梯部件、直梯部件和电梯金属材料等三大类。直梯部件可分为两大类，即井